Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI B SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

S. Ioannes Baptista confirmatur Patronus principalis archidioecesis Tirna-

viensis, in Cecoslovachia, loco S. Adalberti. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cultus S. Ioannis Baptistae, Prae
cursoris Domini, cuius laudes non modo Evangelium habet (cfr. Luc. 1, 
15), sed et Christus, Dei Filius, in illum maximas accumulât (cf. Matth. 
11, 7 sqq.), tam late obtinuit, ut vix fingi possit Ecclesiae pars, in qua 
non aut templa eius honori dicata sint, aut eius sanctitas innotuerit. 
Quod profecto iam pridem etiam in archidioecesi Tirnaviensi, in Cecoslo
vachiae finibus, factum est, cuius Christifideles non solum cathedralem 
aedem suam tanti caelicolae nomine insigniri decreverunt, sed et singu
lari pietate eum semper prosecuti sunt, atque in praesentia prosequun
tur : fuit enim ille longa per saecula et praesidium in discriminibus, 
et auxilium in difficultatibus, et in christianae vitae praeceptis servan
dis exemplar egregium. Haec sane causa est, cur eius Ecclesiae clerus 
atque fideles, Iulio Gabris, Episcopo Administratore Apostolico, duce 
atque auctore, ab hac Apostolica Sede petierint, ut S. Ioannem Bap
tistam, quem illi sibi elegissent Patronum praecipuum loco S. Adal
berti, Me adprobasset, talem Nos confirmaremus, ad normam « Instruc
tionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Pro
priis recognoscendis, n. 30 ». Quod, iis probatis quae S. Congregatio pro 
Sacramentis et Cultu Divino hac de re statuisset, factis a Nobis olim 
potestatibus, per has Litteras facimus, fore simul confisi ut pietas in 
pectoribus augeatur, flammaque gliscat amoris erga tam clarum Cae-
litem, ac per illum erga Deum, rerum omnium initium et fontem. Sci
licet omnia iura atque privilegia tribuimus, iuxta rubricas consequentia. 
Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xin mensis 
Octobris, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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HOMILIAE 

I 

In Xystino sacello habita VI exeunte Synodo Episcoporum.* 

Venerabiles Fratres, 

1. Audivimus modo Sanctum Paulum apostolum gratias agentem 
Deo pro ecclesia Corinthia, «quia dives facta est in Christo Iesu, 
in omni verbo et in omni scientia».1 Nos quoque hac ipsa hora impelli 
Nos sentimus, ut imprimis gratias agamus Patri et Filio et Spiritui 
Sancto, antequam finem imponamus huic Synodo Episcoporum; ad 
quam celebrandam, sive eiusdem Coetus Sodales sive operis socii, su
mus congregati in mysterio summae illius unitatis, quae sanctissimae Tri
nitatis est propria. Ad hanc ergo grati animi sensus conferimus, quod 
Synodum peregimus, quae vigoris est egregium indicium magnumque 
momentum habet ad vitam Ecclesiae. Synodus enim Episcoporum — ut 
verbis utamur Concilii, iuxta cuius optatum Summus Pontifex Paulus 
VI eam instituit — (( utpote totius catholici Episcopatus partes agens, 
simul significat omnes Episcopos in hierarchica communione sollicitu
dinis universae Ecclesiae participes esse».2